
UCHWAŁA NR XXV/209/17
RADY MIEJSKIEJ W RAJGRODZIE

z dnia 17 lutego 2017 r.

w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do 
lat 5 w przedszkolu prowadzonym przez Gminę Rajgród

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40  ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579, 1948) oraz art. 6 ust. 1 pkt 2 i art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 
września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, 1954, 1985, 2169, z 2017 r. poz. 60) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. 

Przedszkole publiczne, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Rajgród zapewnia bezpłatne 
nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie.

§ 2. 

1. Ustala się opłatę w wysokości 1,00 zł (słownie złotych: jeden) za każdą rozpoczętą godzinę nauki, 
wychowania i opieki nad dzieckiem do lat 5 w czasie przekraczającym czas bezpłatnych świadczeń 
określonych w § 1.

2. Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1 podlega waloryzacji zgodnie z przepisami ustawy o systemie 
oświaty.

3. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji odpłatnych świadczeń ustalana jest jako iloczyn stawki 
godzinowej, o której mowa w ust. 1 oraz deklarowanej przez rodziców (opiekunów prawnych) liczby godzin 
pobytu dziecka w przedszkolu ponad czas określony w § 1 oraz liczby dni pobytu dziecka w przedszkolu.

4. Opłata, o której mowa w ust. 1 nie obejmuje opłat za korzystanie z wyżywienia w przedszkolu oraz 
kosztów zajęć dodatkowych, prowadzonych na życzenie rodziców przez podmioty inne niż przedszkole.

5. Szczegółowy zakres realizowanych przez przedszkole świadczeń, zasady pobierania  opłat za 
świadczenia, termin obowiązywania oraz warunki jej wypowiedzenia określi umowa cywilnoprawna zawierana 
pomiędzy rodzicami lub opiekunami prawnymi dziecka a dyrektorem przedszkola.

6. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu opłata, o której mowa w ust. 3 podlega 
proporcjonalnemu zmniejszeniu  lub zwrotowi.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rajgrodu.

§ 4. 

Traci moc uchwała Nr XLIV/292/14 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 17 września 2014 r. w sprawie 
ustalenia opłat za świadczenia udzielane w przedszkolu prowadzonym przez Gminę Rajgród (Dz. Urz.Woj. 
Podlaskiego, poz. 3143).

Id: BECF2B42-5DF5-4A2C-B00F-6082E017B35D. Podpisany Strona 1



§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

mgr Mieczysław Gisztarowicz

Id: BECF2B42-5DF5-4A2C-B00F-6082E017B35D. Podpisany Strona 2




